
 
                                   Comune di Marigliano 
                                                     Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  II Settore 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n. 2003       del 17.12.2012 
Registro  Settore  n. 218  del  13/12/2012 

 
OGGETTO: Appalto servizio di refezione scolastica scuola dell’infanzia . Periodo gennaio 2013- maggio 

2015   CIG 47959352C3 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
    (   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__17.12.2012________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                                  
 
 
                                                                                                           IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL’INFANZIA - PERIODO GENNAIO 2013–MAGGIO 

2015  - CIG 47959352C3 

 

Il Responsabile II Settore 

 
Premesso: 

 
  che con delibera n. 146/2012 la Giunta Comunale assicurava il servizio di refezione scolastica  per l’anno 
scolastico in corso e per gli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015; 
   che con la medesima delibera si autorizzava la spesa necessaria ad assicurare detto servizio e  si  
approvavano il capitolato d’appalto e gli allegati allo stesso per l’esecuzione delle modalità d’appalto; 
  che con deliberazione consiliare n.56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e bilancio pluriennale per gli esercizi  2012-
2013-2014; 
     che con deliberazione  n.109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la giunta comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai Responsabili dei Settori 
le dotazioni finanziarie, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs.n. 267/2000;         

             Ravvisata la necessità di procedere per il  nuovo appalto  in vista dell’imminente scadenza del servizio; 
Dato atto che l’affidamento dell’appalto rientra nell’ambito di operatività della SUA (Stazione Unica 
Appaltante), come da convenzione sottoscritta da questa Amministrazione Rep.7271/2012; 
Stabilito   
   che il nuovo appalto avrà presumibile decorrenza  7 gennaio 2013 e che  l’espletamento della procedura di  
gara a rilevanza  comunitaria, nel rispetto dei termini di cui all’art. 70 del D.Lgs.163/2006, potrà comportare  
un differimento di detta  di inizio; 
  che, nelle more dell’espletamento  della gara, comunque, dovrà essere garantita la continuità del servizio;  
Preso atto dell’impegno finanziario assunto ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera i) e dell’art.48 del D.Lgs. 
n. 267/2000, in quanto trattasi di fornitura di un servizio a carattere continuativo; 
Visto il D.Lgs. 12/04/06 n. 163 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n.267/2000; 
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica a favore degli alunni 
delle scuole materne;  

 
 
                                                                   DETERMINA 
 
 
Per i motivi in premessa espressi, che qui si intendono integralmente riportati, trascritti e approvati 
 
Di procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica a favore degli alunni delle scuole 

materne, nel periodo compreso da gennaio  2013 a maggio 2013 e per gli anni scolastici  2013/2014 
–2014/2015, per l’importo a base d’asta pari a € 1.121.120,00 oltre IVA al 4%, comprensivo degli 
oneri di sicurezza pari a € 2.912, non soggetti a ribasso, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 
55 del D.L.vo 163/2006 e s.m.i. da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

Di dare mandato alla S.U.A. di curare la procedura di aggiudicazione, dalla redazione del bando 
e del disciplinare di gara fino all’aggiudicazione definitiva dell’appalto del servizio, così come definito 
con convenzione Rep. N.7271 del 31/07/2012; 

 
 

 
 



 
Di dare atto che la somma  di € 1.121.120,00 oltre Iva al 4% risulta già impegnata con delibera  di 

G.C. 146/2012, come di seguito indicato:  
 € 442.442,00  sul Tit. 1 Funzione  04- servizio 05- interv. 03 dell’esercizio finanziario 2013; 
 € 452.852,40  sul Tit. 1 Funzione  04- servizio 05- interv. 03 dell’esercizio finanziario 2014 
 € 270.670,40 impegno di spesa pluriennale per  l’esercizio futuro 2015;  

Di dare atto che la somma da assegnare alla SUA (Stazione Unica Appaltante), calcolata con la 
percentuale dell’1% in funzione dell’importo a base di gara, è pari a € 11.211,20 e risulta impegnata sul 
Tit. 1 Funzione  04- servizio 05- interv. 03 dell’esercizio finanziario 2013; 
     Di prendere atto che il Responsabile del II Settore provvederà a garantire  la continuità del 
servizio nelle more dell’espletamento della nuova gara; 
     Di trasmettere copia della presente determinazione e copia della delibera di G.C. n.146/2012  
comprensiva del capitolato d’appalto con gli allegati n.1-2-3 alla S.U.A., presso il Provveditorato 
Interregionale per le opere pubbliche Campania e Molise, sede di Napoli per gli adempimenti di 
competenza; 
     Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza.   
 
     

 
Il Responsabile II Settore 

  Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 


